ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности,
осуществляемой муниципальными образовательными организациями

Пировского муниципального округа Красноярского края
18.05.2023 Ю.ОО

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Мальцев Сергей Георгиевич
СЕКРЕТАРЬ: Терешков Александр Геннадьевич
ПРИСУТСТВОВАЛИ: 7 человек.

Повестка:
1. О выборе оператора по сбору, обобщению и анализу информации

для проведения независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными
образовательными организациями Пировского муниципального округа
Красноярского края.

2. О согласовании технического задания оператору на выполнение работ
по сбору, обобщению и анализу информации для проведения независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности,
осуществляемой муниципальными образовательными организациями
Пировского муниципального округа Красноярского края в 2023 году.

По 1 вопросу слушали:
Информацию секретаря Общественного совета Терешкова А.Г. о

выборе организации - оператора на выполнение работ по сбору, обобщению и
анализу информации для проведения независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности, осуществляемой
муниципальными образовательными организациями.

РЕШИЛИ:
Согласовать в качестве оператора на выполнение работ по сбору,

обобщению и анализу информации для проведения независимой оценки
качества условий оказания услуг образования Общество с ограниченной
ответственностью Исследовательскую компанию «Лидер».

По 2 вопросу слушали:
Информацию председателя Общественного совета Мальцева С.Г. о

согласовании технического задания оператору на выполнение работ по сбору,
обобщению и анализу информации для проведения независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности,
осуществляемой муниципальными образовательными организациями.

РЕШИЛИ: Согласовать техническое задание оператору.

Председатель С.Г. Мальцев

Секретарь А.Г. Терешков

оказывающих социальные услуги в сфере культуры и образования
_______________________ на 2023 год_________________

№ Наименование
мероприятия

Результат Срок
реализа

ции

Ответственный
исполнитель

1. Подготовка и проведение независимой оценки качества работы
организаций и учреждений

1.
Определение перечня
организаций и
учреждений, в
отношении которых в
2023 году будет
проводится НОКО

Перечень
организаций и
учреждений

Май Общественный
совет

2. Формирование
предложений для
разработки
технического задания
для организации-
оператора

Техническое
задание

Май Общественный
совет, оператор

3. Сбор информации,
необходимой для
проведения
независимой оценки
качества работы
учреждений в сфере
образования

Анкетирован
ие, анализ
сайтов,
документов
учреждения

2023 год Общественный
совет, оператор

4. Формирование
отчетов
общественного совета
и составление
предложений по
совершенствованию
деятельности
оцениваемых

Анализ
результатов по
итогам
проведения
НОКО
учреждений

октябрь Общественный
совет, оператор

учреждений в сфере
образования

5. Обсуждение итогов
мониторинга качества
работы учреждений
сфере культуры и
образования,
результатов рейтингов
их деятельности.

Составление
предложений по
совершенствованию
работы оцениваемых
учреждений в сфере
культуры и
образования

Предложения
по улучшению
качества
работы
учреждений

октябрь Общественный
совет

6. Размещение на
официальных сайтах
отделов, на сайте
bus.gov.ru в сети
«Интернет»:

1)результатов
мониторинга и
рейтингов;

2) предложений
Общественного совета
по улучшению качества
заботы учреждений в
сфере культуры и
образования

Информация
размещена на
официальных
сайтах
отделов, на
сайте
bus.gov.ru в
сети
«Интернет»:

30.09.2023 Муниципальные
учреждения
образования

Оператор

Общественный
совет

II. Применение результатов независимой оценки качества

7.
Разработка и
утверждение плана
мероприятий по
улучшению качества
работы учреждений

План
мероприятий

IV
квартал
2023 года

Общественный
совет

8. Размещение Плана
мероприятий на
официальном сайте в
сети «Интернет»

Информация
на
официальном
сайте

IV
квартал
2023 года

Учреждения
образования

Приложение № 2
к протоколу заседания
Общественного совета
от 09.07.2020 № 1

Перечень организаций образования, в отношении
которых необходимо провести независимую оценку качества услуг:

1) Муниципальное бюджетное
«Кириковская средняя школа»;
2) Муниципальное бюджетное
«Пировская средняя школа»;
3) Муниципальное бюджетное
«Болынекетская средняя школа»;
4) Муниципальное бюджетное
«Икшурминская средняя школа»;
5) Муниципальное бюджетное
«Троицкая средняя школа»;
6) Муниципальное бюджетное
«Комаровская основная школа»;
7) Муниципальное бюджетное
«Алтатская основная школа»;
8) Муниципальное бюджетное
«Чайдинская основная школа»;
9) Муниципальное бюджетное
«Солоухинская основная школа»;
10) Муниципальное бюджета
дополнительного образования «Центр внешкольной работы»;
11) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
«Детский сад «Ромашка»;
12) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Светлячок»;
13) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Березка»;
14) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Солнышко».

общеобразовательное учреждение

общеобразовательное учреждение

общеобразовательное учреждение

общеобразовательное учреждение

общеобразовательное учреждение

общеобразовательное учреждение

общеобразовательное учреждение

общеобразовательное учреждение

общеобразовательное учреждение

образовательное учреждение

учреждение

Приложение № 3
к протоколу заседания
Общественного совета
от 09.07.2020 № 1

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ